
Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.30

10m Luftpistole Jugend m Seite: 1

Stand: 20.01.2025 10:34 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 641 Rudi, Konstantin 5700 SSV Bad Westernkotten 89 84 95 89 357

2 201 Cramer, Nils 5300 SV Niederaden 78 70 74 79 301

3 319 Jansen, Fynn 5400 SpSch Diana Oelde 61 61 64 70 256



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.10.40

10m Luftpistole Junioren I Seite: 1

 586    Finalrekord: 241,2
Stand: 20.01.2025 10:34 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 616 Winterton, Luke 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 90 84 93 95 362

2 576 Lebedev, Dennis Ewald 5700 SSC Werl e.V. 81 88 83 88 340

3 577 Burghardt, Caspar 5700 SSC Werl e.V. 85 83 74 83 325



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.10

10m Luftpistole Herren I Seite: 1

 1733,0
Stand: 20.01.2025 10:33 Uhr Gesamt

1 5700 SSC Werl e.V. 1081 Ringen

578 Elwert, Dennis 368

579 Gedük, Cihan 351

580 Grunwald, Johannes 362

2 5700 SSV Bad Westernkotten 1075 Ringen

648 Busch, Holger 375

649 Kückelmann, Sascha 340

645 Rudi, Andrey 360

3 5200 Hombrucher SB e.V. 1052 Ringen

133 Da Rocha Viana, Samuel 349

132 Stepien, David 366

131 Stepien, Thomas 337

4 5700 KKSV Geseke e.V. 1007 Ringen

752 Böke, Jonathan 349

753 Heilkenbrinker, Max 326

754 Kayser, Justus 332

5 5200 Märker SGem e.V. 709 Ringen

109 Bracht, Markus 350

110 Kaudasch, Robin 0

113 Mönks, Christian 359

6 5400 SpSch Diana Oelde 693 Ringen

316 Everwand, Torsten 361

314 Krogbeumker, Bernd 0

317 Wingrat, Hendrik 332

7 5200 PolSV Dortmund 346 Ringen

8 5700 KKSV Geseke e.V. 0 Ringen



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.10.10

10m Luftpistole Herren I Seite: 1

 592    Finalrekord: 245,1
Stand: 20.01.2025 10:33 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 626 Düsing, Sascha 5700 SSV Eikeloh e.V. 95 96 91 94 376

2 578 Elwert, Dennis 5700 SSC Werl e.V. 89 96 90 93 368

3 600 Ilgar, Emrah 5700 SV Deiringsen e.V. 87 94 92 94 367

4 580 Grunwald, Johannes 5700 SSC Werl e.V. 90 91 90 91 362

5 133 Da Rocha Viana, Samuel 5200 Hombrucher SB e.V. 87 86 83 93 349

6 752 Böke, Jonathan 5700 KKSV Geseke e.V. 90 84 92 83 349

7 433 Schweins, Daniel WF SpSch Bockum 1954/68e.V. 90 90 82 85 347

8 273 Klitzsch, Alexander Manfr... 5300 SSV Südkirchen 87 83 86 89 345

9 167 Vellmer, Alexander 5300 Lüner SV von 1332 86 86 88 84 344
10 179 Benedix, Steffen 5300 SV Lünen-Süd 89 82 87 84 342
11 376 Biehn, Dominik WF SGes Hamm e.V. 91 83 84 84 342
12 131 Stepien, Thomas 5200 Hombrucher SB e.V. 83 87 87 80 337
13 621 Orru, David 5700 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 84 79 87 84 334
14 754 Kayser, Justus 5700 KKSV Geseke e.V. 91 80 82 79 332
15 756 Schröder, Felix 5700 SSC Höingen e.V. 75 84 87 84 330
16 753 Heilkenbrinker, Max 5700 KKSV Geseke e.V. 81 80 83 82 326
17 545 Luig, Benedikt 5700 SSV Böckum-Norddorf e.V. 79 81 85 81 326
18 757 Tölle, Lukas 5700 SSC Höingen e.V. 85 81 79 79 324
19 396 Milke, Alexander WF SV Ostenfeldmark Hamm 74 61 68 61 264

Außer Konkurrenz haben geschossen:

317 Wingrat, Hendrik 5400 SpSch Diana Oelde 80 77 89 86 332



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.12

10m Luftpistole Herren II Seite: 1

Stand: 20.01.2025 10:33 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 648 Busch, Holger 5700 SSV Bad Westernkotten 97 94 91 93 375

2 132 Stepien, David 5200 Hombrucher SB e.V. 92 89 94 91 366

3 316 Everwand, Torsten 5400 SpSch Diana Oelde 89 92 90 90 361

4 645 Rudi, Andrey 5700 SSV Bad Westernkotten 88 91 91 90 360

5 113 Mönks, Christian 5200 Märker SGem e.V. 87 88 94 90 359

6 579 Gedük, Cihan 5700 SSC Werl e.V. 88 88 90 85 351

7 109 Bracht, Markus 5200 Märker SGem e.V. 89 85 89 87 350

8 153 Wesemann, Markus 5200 PolSV Dortmund 82 82 95 87 346

9 312 Paschedag, Marco 5400 SGes Neubeckum 78 85 89 89 341
10 540 Scholz, Markus 5600 SpSch. Heeren Werve 83 82 90 86 341
11 649 Kückelmann, Sascha 5700 SSV Bad Westernkotten 80 84 90 86 340
12 22 Moschke, Theo 5100 SC Bodelschwingh e.V. 76 80 88 78 322
13 594 Herzog, Andreas 5700 SV Deiringsen e.V. 82 84 75 80 321
14 126 Bömer, Markus 5200 SSV Do-Großbarop e.V. 69 71 72 90 302



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.11

10m Luftpistole Damen I Seite: 1

 1683,0
Stand: 20.01.2025 10:33 Uhr Gesamt

1 5200 PolSV Dortmund 717 Ringen

163 Kimla, Olga 367

160 Kotala, Denise 350

158 Bajrami, Vlora 0



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.10.11

10m Luftpistole Damen I Seite: 1

 579    Finalrekord: 243,0
Stand: 20.01.2025 10:33 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 434 Schweins, Christina WF SpSch Bockum 1954/68e.V. 90 86 90 89 355

2 377 Zengin, Esra WF SGes Hamm e.V. 87 91 80 86 344

3 318 Oppel, Sina 5400 SpSch Diana Oelde 86 72 77 75 310

Außer Konkurrenz haben geschossen:

160 Kotala, Denise 5200 PolSV Dortmund 83 93 87 87 350

559 Lenze, Angelina Marie 5700 KKSV Geseke e.V. 80 80 79 82 321

547 Matuschek, Tatjana 5700 SSV Böckum-Norddorf e.V. 75 75 75 70 295



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.13

10m Luftpistole Damen II Seite: 1

Stand: 20.01.2025 10:33 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 601 Rogner, Nina 5700 SV Deiringsen e.V. 83 83 81 85 332

2 323 Lillmanntöns, Simone 5400 SpSch Diana Oelde 76 78 82 75 311

3 152 Stich, Melanie 5200 PolSV Dortmund 81 69 67 63 280

Außer Konkurrenz haben geschossen:

163 Kimla, Olga 5200 PolSV Dortmund 91 90 89 97 367



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.14

10m Luftpistole Herren III Seite: 1

Stand: 20.01.2025 10:36 Uhr Gesamt

1 5700 KKSV Geseke e.V. 1087 Ringen

761 Risse, Ralf 366

762 Müller, Peter 376

763 Schmitz, Michael 345

2 5700 SSC Werl e.V. 1051 Ringen

758 Meier, Johannes 360

759 Ebel, Nikolaj 344

760 Wittenbrink, Lothar 347

3 5200 Märker SGem e.V.1 1051 Ringen

111 Landfester, Bodo 336

112 Schwarz, Karsten 351

114 Thrien, Thomas 364

4 5700 SSV Bad Westernkotten 1048 Ringen

637 Mann, Jürgen 335

643 Neise, Klaus 363

640 Sokulka, Thomas 350

5 5400 SpSch Diana Oelde 1038 Ringen

320 Braam, Thomas 341

322 Pälmke, Rüdiger 355

324 Wiegard, Berthold 342

6 WF SpSch Bockum 1954/68e.V. 1034 Ringen

429 Ickemeyer, Thomas 327

430 Schweins, Gregor 357

427 Thiedig, Wolfgang 350

7 5200 PolSV Dortmund 1027 Ringen

8 WF SGes Hamm e.V. 994 Ringen

9 5300 SV Lünen-Süd I 990 Ringen



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.14

10m Luftpistole Herren III Seite: 1

Stand: 20.01.2025 10:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 762 Müller, Peter 5700 KKSV Geseke e.V. 95 94 93 94 376

2 761 Risse, Ralf 5700 KKSV Geseke e.V. 95 91 86 94 366

3 643 Neise, Klaus 5700 SSV Bad Westernkotten 87 93 92 91 363

4 157 Sickmann, Albert 5200 PolSV Dortmund 88 92 89 91 360

5 758 Meier, Johannes 5700 SSC Werl e.V. 88 91 91 90 360

6 322 Pälmke, Rüdiger 5400 SpSch Diana Oelde 87 91 89 88 355

7 112 Schwarz, Karsten 5200 Märker SGem e.V.1 90 84 90 87 351

8 640 Sokulka, Thomas 5700 SSV Bad Westernkotten 85 86 90 89 350

9 28 Schwiedergoll, Markus 5100 SC Bodelschwingh e.V. 85 90 85 89 349
10 362 Bockholt, Helge WF SGes Hamm e.V. 89 88 85 86 348
11 760 Wittenbrink, Lothar 5700 SSC Werl e.V. 85 91 81 90 347
12 182 Rothkegel, Joachim 5300 SV Lünen-Süd I 84 86 89 87 346
13 321 Thiele, Marc 5400 SpSch Diana Oelde 83 83 87 92 345
14 763 Schmitz, Michael 5700 KKSV Geseke e.V. 88 83 90 84 345
15 759 Ebel, Nikolaj 5700 SSC Werl e.V. 84 85 87 88 344
16 614 Hofmann, Jens 5700 SV Deiringsen e.V. 84 84 88 87 343
17 324 Wiegard, Berthold 5400 SpSch Diana Oelde 89 85 86 82 342
18 378 Flenner, Andreé WF SGes Hamm e.V. 83 88 82 88 341
19 320 Braam, Thomas 5400 SpSch Diana Oelde 90 89 86 76 341
20 115 Myciek, Marc 5200 Märker SGem e.V. 84 84 91 81 340
21 142 Kimla, Bogdan 5200 PolSV Dortmund 79 90 81 88 338
22 111 Landfester, Bodo 5200 Märker SGem e.V.1 82 85 88 81 336
23 185 Hausmann, Carsten 5300 SV Lünen-Süd I 78 80 86 81 325
24 180 Volling, Alexander 5300 SV Lünen-Süd I 73 84 81 81 319
25 393 Vohwinkel, Dirk WF SGes Hamm e.V. 70 77 85 73 305



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.16

10m Luftpistole Herren IV Seite: 1

Stand: 20.01.2025 10:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 114 Thrien, Thomas 5200 Märker SGem e.V.1 91 88 94 91 364

2 430 Schweins, Gregor WF SpSch Bockum 1954/68e.V. 91 92 87 87 357

3 427 Thiedig, Wolfgang WF SpSch Bockum 1954/68e.V. 86 87 89 88 350

4 118 Katschmarek, Jan 5200 Märker SGem e.V. 89 89 86 85 349

5 154 Nolte, Manfred 5200 PolSV Dortmund 78 86 91 91 346

6 589 Richter, Bernd 5700 SSC Höingen e.V. 86 89 82 89 346

7 343 Bondarzew, Wassilij 5400 SpSch Ennigerloh 86 85 83 86 340

8 202 Siebeck, Andreas 5300 SV Niederaden I 83 87 83 84 337

9 637 Mann, Jürgen 5700 SSV Bad Westernkotten 86 80 78 91 335
10 429 Ickemeyer, Thomas WF SpSch Bockum 1954/68e.V. 83 81 88 75 327
11 20 Moschke, Lutz 5100 SC Bodelschwingh e.V. 82 81 82 81 326
12 156 Pospiech, Manfred 5200 PolSV Dortmund 85 66 85 85 321
13 205 Nolting, Martin 5300 SV Niederaden I 78 80 72 87 317
14 530 Wehner, Joachim 5600 BSV Unna 85 70 81 81 317
15 517 Lügger, Detlef 5600 SV Kirchspiel Dellwig 76 78 85 73 312
16 588 Risse, Alfred 5700 SSC Höingen e.V. 83 72 67 80 302



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.15

10m Luftpistole Damen III Seite: 1

Stand: 20.01.2025 10:37 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 608 von Bardeleben, Katja 5700 SV Deiringsen e.V. 94 94 90 94 372

2 141 Nöcker, Marina 5200 PolSV Dortmund 89 84 90 84 347

3 574 Müller, Rita 5700 SSC Soest-Süd e.V. 83 80 83 85 331

4 117 Tepel, Claudia 5200 Märker SGem e.V. 80 82 82 77 321



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.17

10m Luftpistole Damen IV Seite: 1

Stand: 20.01.2025 10:37 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 137 Albers, Daniela 5200 PolSV Dortmund 28 0 0 0 28

Abgebrochen


